
boletín oficial de la provincia

– 38 –

C.V.E.: BOPBUR-2024-06386 
166,00

núm. 238 viernes, 13 de diciembre de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE ROA DE DUERO 

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía número 499, de fecha 5 de 
diciembre de 2024, la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria para la selección y cobertura de plazas, incardinadas en un proceso de 
estabilización de empleo temporal, del tenor literal siguiente: 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
A la vista de los siguientes antecedentes: 

Documento Fecha/número 

Providencia de alcaldía 13/12/2022 
Propuesta del servicio 15/12/2022 
Informe jurídico 15/12/2022 
Bases que han de regir la convocatoria y el proceso
de estabilización temporal 16/12/2022 
Informe-propuesta de resolución 19/12/2022 
Resolución de alcaldía aprobando la convocatoria
y las bases 21/12/2022 
Anuncio (BOP/BOCA) 31/12/2022 
Anuncio en el BOE 13/07/2024 
Comunicación a los órganos que deban proponer 
miembros del tribunal 10/07/2024 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión. Características de la 

plazas vacantes objeto de la convocatoria excepcional del proceso selectivo mediante 
concurso de méritos correspondiente a personal laboral vinculada a la oferta de empleo 
público extraordinaria 2022 para la reducción de la temporalidad. 

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo: 

Primero. – Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 
– Peón de servicios. Número de plazas: 5. 
Admitidos: 
Pedro Berdón Margañon: **2587*** 
Fernando Berdón San Martín: **5704*** 



boletín oficial de la provincia

– 39 –

núm. 238 viernes, 13 de diciembre de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Fernando Gil Santirso: **1010*** 
Pedro Miravalles Izquierdo: **4351*** 
Jose Alberto Ruiz Marqués: **4199*** 
Jose Manuel Sánchez Sánchez: **4224*** 
Excluidos: 
Gregorio Arranz Sacristán: **8828**. Causa 1. 
Causa 1: no acreditar la formación mínima exigible.  

– Limpieza edificios. Número de plazas: 2. 
Admitidos: 
Azucena Cancho Esteban: **1039*** 
M.ª Jesús Jimeno Viejo: **4196*** 
M.ª Jesús Diez Pico: **1170*** 

– Coordinador deportivo. Número de plazas: 1. 
Admitidos: 
Juan Antonio Berdón San Martín: **4225*** 
Beatriz Angulo Lázaro: **1045*** 
Rafael Martínez Almeida Martínez: **4886*** 
Excluidos: 
 Alfredo Simón Núñez: **5138***. Causa 1 
Causa 1: no acreditar la formación mínima exigible.  

– Taquilleros. Número de plazas: 2 
Admitidos: 
Álvaro Cancho Portugal: **5777*** 
Agustín García Hervás: **1952*** 

– Socorristas. Número de plazas: 2. 
Admitidos: 
Manuel Arranz Gómez: **5775*** 
Samuel Trimiño Pascual: **5400*** 
Sara García García: **5782*** 
Segundo. – Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la 

composición del tribunal de selección, en la sede electrónica de este ayuntamiento 
(http://roadeduero.sedelectronica.es), y en su caso, en el tablón de anuncios, para mayor 
difusión. 

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de tres días hábiles, a partir de la 
publicación de este anuncio en la sede electrónica, para formular reclamaciones o 
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. 



boletín oficial de la provincia

– 40 –

núm. 238 viernes, 13 de diciembre de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Lo que se hace de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria 
del proceso de selección referenciado, a los efectos de que durante el plazo de diez días 
hábiles los aspirantes excluidos puedan subsanar las faltas o acompañar los documentos 
preceptivos que hayan motivado su no admisión. 

Toda esta información estará a disposición de los interesados en la sede electrónica 
de este ayuntamiento (http://roadeduero.sedelectronica.es). 

En Roa de Duero, a 5 de diciembre de 2024. 
El alcalde-presidente, 
David Colinas Maté


		2024-12-12T09:54:46+0100
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




